
93

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

Nr. 16 MONTAG, DEN 15. MAI 2000

Tag I n h a l t Seite

9. 5. 2000 Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Festsetzung der Höchstbeträge im Rahmen des
Vollzugs des Gesetzes über den Abbau der Fehlsubventionierung im Wohnungswesen in Hamburg  . . . . 93

– Berichtigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Dritte Verordnung

zur Änderung der Verordnung zur Festsetzung der Höchstbeträge

im Rahmen des Vollzugs des Gesetzes über den Abbau der Fehlsubventionierung

im Wohnungswesen in Hamburg

Vom 9. Mai 2000

Auf Grund von § 6 Absatz 2 des Gesetzes über den Abbau
der Fehlsubventionierung im Wohnungswesen in Hamburg in
der Fassung vom 7. Juli 1998 (Hamburgisches Gesetz- und
Verordnungsblatt Seite 125) wird verordnet:

Einziger Paragraph

Die Anlage zu § 1 Absatz 1 der Verordnung zur Festsetzung
der Höchstbeträge im Rahmen des Vollzugs des Gesetzes über
den Abbau der Fehlsubventionierung im Wohnungswesen in
Hamburg vom 28. Juni 1995 (Hamburgisches Gesetz- und
Verordnungsblatt Seite 145), zuletzt geändert am 17. Februar
1998 (Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt Seite 34),
erhält folgende Fassung:



Hamburgisches Gesetz- und Verordnungsblatt 200094 Nr. 16

Anlage (zu § 1 Absatz 1)

Förderungszeitpunkt
1948 – 1948 – 1961 – 1968 – 1978 – 1988 –
1960 1960 1967 1977 1987 1998

Ausstattung
Bad oder Bad und Bad und/oder Bad und Bad und Bad und
Sammel- Sammel- Sammel- Sammel- Sammel- Sammel-

Wohnfläche heizung heizung heizung heizung heizung heizung

unter 41 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,03 10,90 11,70 12,50 14,21 16,30

41 m2 bis unter 66 m2  . . . . . . . . . 6,72 9,40 10,06 12,23 14,37 16,30

66 m2 bis unter 91 m2  . . . . . . . . . 6,72 9,29 9,44 9,74 14,42 15,77

ab 91 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,72 9,29 9,44 10,09 14,21 16,03

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 9. Mai 2000.

Berichtigung

In der Verordnung zur Neufassung mutterschutz- und
urlaubsrechtlicher Vorschriften für hamburgische Beamtinnen
und Beamte vom 7. Dezember 1999 (Hamburgisches Gesetz-
und Verordnungsblatt Seite 279) sind in Artikel 2 § 4 Satz 2 die
Klammerzusätze „(§ 7)“ und „(§ 8 Absatz 1)“ durch die
Klammerzusätze „(§ 8)“ beziehungsweise „(§ 9 Absatz 1)“ zu
ersetzen.

Hamburg, den 26. April 2000.

Der Senat

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Heidenkampsweg 76B, 20097 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 27 86.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 132,– DM. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,45 DM (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.


